
••••• •••••• . t!Mtr . 

e 
COMUNE DI CERDA 

C,ttà Mctropohtana di Palermo 

C F 00621360825 
3° SETTORE 

fAY. 091,';999778 

Lavori Pubblici - Pi;rnjfjrazione Torritodale - Manutenzione SeD'.izi a Rete· 

OGGETTO; Gara a procedura negoziata per Mamfestaccnc d'interesse per l'affidamento 
del!'incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 
"Ristrutturu.ione, adcgnamentn unplantisrico, abbattimento barriere arcbitcttoniche, 
riqualificazione e contenimento energetico della scnola dell'infanzia "Emanuela Loi" sede 
distaccata dell'Istituto Comprcn�ivo "Luigi Pirandello" �ito in via Kcnncdy nel Comune di 
Cerda (PA). Importo a base d'asta t: 15. 775,98; 
CIG: ZD611>'74654 

VERBALE DI GARA 

L'anno duemih1diciasscttc il gìomo Trentuno del mese di Agosto in Cerda, nel!a sede dell'Ufficio 
Tecnico comunale sito m Via Roma n 194, aperto al pubblico, al!e ore 09·05 si è riurnta la 
commissione dr gara composta dai signori: 
I) Dott. Giuseppe Bioodoh!lo, Rcspoosabi le del Ul" Settore ncllu qualità dt Presidente di gara, 
2) Angelo Li Pomi in servizio presso questo UTC, che interviene al prescmc atto odia qualità di 

�eb'lrtanO verbahzzanrc e teste; 
3) Nunzia Rosana lmburgin, in servizio presso questo UTC, che interviene al presente atto nella 

qualità di teste. 
Si d.l. atto della presenza del gcom Chiapponc Giuseppe (RUP) 
Premesso che: 
./ Con determinazione dlrtgcnzralc n. 134 Reg U re - n 349 Rcg. Gen. del 26 07 2017, si e 

attivata la procedura a contrarre per l'affidamento delrmc.irico di coordinatore della srcurez.-a 
in fase di esecuzione lavori e approvazione avviso Mamfcsla.lionc d'in!eressc, 

./ Si è provveduto a pubblicare, nel sito istilu;rnnalc dell'Ente e ali' Albo pretono on-linc per gg. 
20 consecutivi, l'avviso pubblico per la marnfcsta.,ionc d'interesse, con la quale s, stabiliva il 
termine di rieccone delle buste in data 17.08.2017 alle ore 13J)O, 

Visti i verbali di selezione per l'md,viduazionc degh operJton economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata de! 18 - 21- 22 e 23 Agosto 2017; 
Considcnito che con la superiore dctcrnunazlonc n. 34912017 si avviava la procedura di gilla 
previa acquisizione di manifestazione di mlere�Se da pane degli operaton economici interessati alla 
stessa per un importo complessivo posto ab a. pari ad€ 12.733,66 di cui€ 10.186,93 quale 
onorano cd€ 2.546,73 per spese ed onori accessori, oltre IVA; 
Che in data successiva alla pubblicazione dcll'avv,�o di manifcstaLione d'mtcrcs,c, a seguito di 
segnalazione da pane di un operatore economico. 11 Responsabile del Procedimento (RUP) geom 
Chìappone Giuseppe ha proceduto a verificare la correttezza del calcolo della parcella relativa 
all'incarico di coordinatore in fase dr e�cl.LlÌOnc, 
Che a seguito di detta verifica ha constatato che il precedente importo, per un mero errore di calcolo 
era stato determmato non correttamente; 
Che a seguito di tale constatazione il RUP ha provveduto a ndetermmare l'esano importo da porre a 
b.a. ammontante a complessivi€ 15.775,98, d, cui€ 12.620,98 quale compenso cd€ 3.155.00 per 
spese ed oneri accessori, oltre JV A, come si evince nella nota inviata ai cinque op,.·ratori cccnornicr. 
Villto l'elenco de, �oggeu, economici invitati tramite ma,1-pec a pres,,ntare offerta economica 
relativa alla gara a procedura ncgoz.iata, con il criterio del minor prezzo, giuste note prot geo. 16956 

• 



18 00 del eiomo 28/08 17, precisamente 
Ooeratori Economici lodiri.>20 mail- re. 

I LEMBO Paola paolalcm�archiworld ec.it 
2 LA MACCHIA F1h fili , o.lamacehia2 11 in=ec.cu 
3 BAZAN Barbara Sveva barbarasnva.baran II arcbiworld il 
4 PARISICcsarc cesare. ari�i rn e.eu 
5 Hadi Mohammed ghayath - C&H cehsrl@pec.it 

Enainccrine Consultanlis S r.l . . Considerato che entro ,I termme fissato alle ore 18,00 del gmrno 28.08.2017 sono pervenute n. 3 
offerte economiche relanve all'affidamento dell'incarico di cui sopra. 
Prc,so atto, così come comunicato con now. prot. 17237 de! 29108/2017 da parte dell'addetta 
dell"Ufficìo protocollo. che il giorno 29/08/2017 è pervenuto un phco rJ.ccomandato, precisamente 
dcli' Arch: Paola Lembo con sede in Pozzuoli (NA), nella medesima si evince che la consegna della 
posta ( da parte di Poste Italiane) all'ufficio protocollo avviene a giorni alterni. 
Inoltre con nota de! 30/08/2017 introitata al protocollo generale del Comune m pari data al numero 
17313, il Rcsposabile del CPD di Tcrmim Imerese confermava che il suddetto plico era 
pervenuto il 28/0812017, e che per mancanza di proprio personale non era stato possibile 
consegnarlo nella stessa giornata 

de! 23.08.2017, da far pc:rvemre entro cmque giorni naturali conscccnvi e precisamente entro le ore 
no 

Pert�nlo !e offerte economiche rvenute si riferiscono ai seeuenu o--�1ori economici: 

N. Operator! Economici 
Numero e data del Modii.lità di llnivo 

Protocollo Raeeomandata/Pec 

I 
Hadi Mohammed ghayath - C&H 17082 del 25/08/2017 Raccomandata 
Enzmeenna Consultantis S.r.l. 

2 Ina. LA MACCI-IlA Fili 17086 del 25/0812017 Raccomandata 
3 In . PARISI Cesare I n04 del 2810812017 Maìl-Pec 
4 Arch. LEMBO Paola 17235 del 29(0812017 Raccomandata 

. . . 
A questo punto il Presidente proc,;dc alla verifica de!le offerte pervenute e alla kttura del nbasso 

11 Presidente (0011. Giuseppe Biondolillo) 

percentuale offerto dai concorrenh come a fianco di ciascuno \ral>Cntto ncll'c!cnco sotto riportato: 
RibllSSO Ribasso offerto o/• 

N. Operatori Economici offerto% ' · (in letten) 
(iu cifre) . . 

I 
Hadi Mohammed ghayath - C&H 61,63 Scssantuuo\ irgolasessantatre 
ED"IOCCTIO" Consultantis S.r.l. 

2 Ing LA MACCHIA Fili 51,733% Cin uantunovi otasctteceu tot reo tll tre 
3 Inu. PARISI Cesare 40,40% Quarantavi olanuaranta 
4 Arch. LEMBO Paola 63,90•/. Sessanl11trev.!9;�lanovanta . . . . • li Presidente, quindi, d,ch,ara aggiudicataria provvrsorw l operatore economico Arcb. LEMBO 

Paola che al momento dell'aggiudicazione non risulta presente, per l'importo complessivo di € 
5.695,13 ( eurocinquemilaseiccntonovantacinque/13) al netto del ribasso del 63,90% offerto. 
Scc.onda in gntduatoria l'offerta prodotta dell'operatore Hadi Mohammed Ghayatll - C&H 
Engineering Consultantis S.r.l con sede m Aragona (AG) con il nba.%0 del 61,93%. 
li Presidente dispone dì procedere per l'operatore risultato prima in b>Taduatoria alla verifica di tutta 
la documentazione attestante il po�'>C�'><> de, requisiti di partecipazione nchiest, dall'avvìso. 
Al presente verbale vengono allegati copia dcll'offcr1a in originale dell'oP"rnlore aggiudicatario 
provvisoria, la documenw,onc afferente allo svolgimento della gara viene acquisita agli atti di 
Ufficio e deve considerarsi parte UJtegrantc del presente verbale, pur non essendovi materialmente 
allegata. 
Il presente verbale viene chi= alle ore 09 35, letto, approvato e sctt scritto. 

!AN 
li Scgrot.rno verbalizzante/teste (Angelo L, Pomi) 

11 Testimone (Nun?�a Resana Jmburgia) 



-: 
COMUNE DI CERDA 

PROVINCIA DI PALERMO 

Ufficio Protocollo 

Prnt. Gcn, N . ..f>j23Jf 2 9 A60 WV 

ALL'UF'F'ICIO TECNICO 

SEDF, 

• 

Oggcno· l raomssronc n UNO PLICO per affidamento dcll'inc.mco per coordinamento 
della sicurezza in fa�c di esecuzione dei lavorr dr "R1strnllurazionc. adeguamento 
nupranustìco. abbaltirncnlo barriere arch1lcltonichc. nqu,tl1licaz1onc e contcnimcnlo 
energetico della scuola dcll'mfanzia "Emanuela Loi" sede distaccata dcll'lshluJo 
Comprcnsrvn Luigi Pirandello silo rn via Kcnncdy nel Comune di Cerda 

ARCH. LEMBO PAOLA VIA SAN FRANCCSCO GEROLOMlNI N 2 
l'OZZUOU-(NA)-(PROT. N. 17235 OEL 29/08/2017 )- 

SI PRECISA CIIE LUNEDJ 28/08/2017 NON E' l'l:.RVENUTA A QUFSfO 
UFFJCO POSTA PERCHE' I.A CONSEGNA AVVIENE A GIORNI ALTERNI 

L'lrnpkg,1 
Muscar 



Posteitaliane 
C.P.D. Termini Jmerese 
9()1)/$ le,,,.un11 Jme=e Via Martm D�/1, Fo,M <M 
Tel.W/8154336- Ftu0918!54J37 

P!!.01 .. d<I 

COMUNF DI CERDA 

Puzza La Mantia I 
90010 Cerda 

OGGETJO lfocc.nr05069522318-6 

L.a rnu:omJ.ndat.J. ,peç1fiwt.1 in oggetto. e ducua al comune di C«-rda .p,ana La Mant,a 1 - 90010 
Cerd.1 (I' A}, e pervenuta presse il nostro centro ,1 28 Agosto 2017 ed e �1.1.t.1. re<::apnata iJ 29 e m 
la zona dove ricade il comune era senza titolare e non V1 è s1.1to possibile applicare un altra 
nsoorsa. 

Tcmurn lmcres", 30/08!2017 

Drsunu salu11 .. 



\ 

OFFERTA ECONOM!,::A 
(da reeolamzare con appl,ca1,one d1 marca da bollo d, ( 16,00) 

Al Comune d, Cerda 
P,aua la Mantia,l 
90010 Cerda (PA) 

OGGETTO. Lavoro d1 n<trunuraz,one, ader,uamento lmp,ant,st,co. abbatt,memo delle barnere 
arch,tettomche, riqual,ficaz,onc e contenimento ene,get,co della Scuola dell',nfanz,a "EMANUELA LOI", 
sede �taccata dell'lstiluto Comprenswo Statale "L Pnandello" s,to ,n V,a Kennedy nel comune d1 Cerda (PA). 

Athdamento dell'rnc;mco l)('r 11 coordinamento dcllJ sicurezza in fase d, excuzoonc de, lavori per l',n,porto 
complessivo d1 ( 15 77$,98 (cJlcolo r1controllato compenso JI netto d1 spese ed oneri ( 12.620,98, spese e 
oneri accesscn C 3 155,00) oltre Iva 
CIG: ZD61F74654, 

La sottoscritW Arch. Paola LEMBO, nata J N.ipol, 1120051968 e residente m Po»uofi jNA) alla via San 
Francesco ai Gerolomm, n 2 - C.A P 80078, con stuoc ,n Pozzuolo alla via Vincenzo Cosenza n 22 - CA P. 
80078 - con tatolo d1 stud,o d, Laurea ,n Arch,tettura conseguita presso l"Univerwà deglt Stud, d1 Napoli 
Fedenco Il - Facoltà d, Architettura in data 10 03 1997, ,smtta all'Ordme deglr Architetti. P,an,ficaton, 
Pae;Jgg1sti e Conservator, della Provincia di Napoli al n· 6446 dal 28/07/1997, codice fiscale 
LM8PLA68E60F839S, con Partita IVA 07549290638, email paola lernbo@paolalembo it. P.E e· 
paola lt:mbo@pec,t - tel. +39 081 19550625 - fax +39 081 0111222 - ccli. +39 348 5&48282 

m relazione alla gara ,n oggetto 

- offre ,r seguente nbasso percentuale unico sul prezzo po110 a base dell"affidamento pan ad C 15 755,98 
oltre IVA 

(,n c,fre)· 63,90, _; 

(m lettere)· sessantatre11,rgolano11anta, � 

- d,ch,ara d, ac«!ttarc che 11 suddetto r.bcssc offerto sara applicato anche ad eventuali altre prestazioni che 
s1 rendessero necessane per ultenor1 lavori occorrent, per la realizia11one dell'opera m oggetto 

- d1ch1ara d, accettare che l'offerta s,a ,rrevocab,le, vahda e vrncolante per 180 giornr 

Pouuoli (NA) li :Z5 agosto :ZD17 

FIRMA 

• 



-: 
s, allega copia documento identuà passaporto 

i 6 S 

PIAl!RONi 

YBOBB2446 

" 
- ------· 

I T, 
C..p --(I) 

LE"BO 
:.,.,.c. o-- - Il) r.:..oLA 

REPUBBLICA ITALIANA ' "'"1JC,<""" ..... ,--,�-= ""',. ,.,,.,., ..... ··-· "'·"""' ,�,.,.. ... 
--------- 



-: 

• 

> a • 
• [ 
• 

" 3 • o 

I s • 

• 
• 

·- ·- 

• • • 

" 3 

� 

3 • ,, o o 
-e 

rv • � • o 
o 

o N • o N 3 " � • e w o � , n • • o 
• " "' 

• ' e � • n • • , • • - e. a. o � � e z • o 
� • 

o 
8 � 
3 • 
o o 
� g o" , o a • 

N a o 

o. 
� o 
• o 

� • 

" o 

3 
u o s 
i • 
i 

o o 
� � - o o o' 3· 

8 
3 

' o s 
• 

• g 
• o. 

' • 

RV 


	image_001(312).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)

